
1 
 

 

 

Český jazyk – 7. ročník 

Pokud budeš potřebovat něco vysvětlit, pokud něčemu nerozumíš, neváhej a piš mi, volej. Mail: vankovapetrahostice@centrum.cz 

, telefon: 722932152. Podrobnosti, vysvětlení, vzkazy…máš jako vždy v mailu 

 

OPAKUJ A PROCVIČUJ PODLE INFORMACÍ Z PÁTEČNÍ HODINY 

3.5. 2021 

I.   Od 10.40 hodin videokonference 

Ia. Opakuj SP a SS, pravopis, mluvnické kategorie sloves 

Ib. Procvičíme mluvnické kategorie sloves 

Ic. Připrav školní sešit a propisku; učebnici, pracovní sešit  

II. Úkol na pondělí 3.5. 2021: Připrav na videokonferenci samostatný PL, nebo opiš do sešitu (s texty 

budeme při videokonferenci pracovat) 

III. Domácí úkol na středu zadám při videokonferenci 

5.5.2021 

I.  Od 11.35 videokonference  

Ia. Opakuj SP a SS, pravopis, mluvnické kategorie 

Ib. Procvičíme mluvnické kategorie sloves 

Ic. Připrav školní sešit a propisku; učebnici, pracovní sešit  

II. Úkol na středu 5.5.2021: Připrav na videokonferenci samostatný PL, nebo opiš do sešitu (s texty 

budeme při videokonferenci pracovat) 

III. Domácí úkol na pátek zadám při videokonferenci 

7.5.2021 

I.  Od 11.35 videokonference  

Ia. Opakuj SP a SS, pravopis, mluvnické kategorie 

Ib. Procvičíme stavbu souvětí, opakování vyjmenovaných slov, skloňování podstatných jmen , skloňování 

podstatných jmen, mluvnické kategorie sloves 

Ic. Připrav školní sešit a propisku; učebnici, pracovní sešit  

II. Úkol na pátek 7.5. 2021: Připrav na videokonferenci samostatný PL, nebo opiš do sešitu (s texty 

budeme při videokonferenci pracovat) 

III. Domácí úkol na pondělí zadám při videokonferenci 

 

 
Průběžné úkoly 

1. Čti knihu (zapiš do čtenářského deníku) 

2. Procvičuj probrané učivo, např.:  

a) https://www.onlinecviceni.cz/exc/list_topic_cj2.php 

b) https://www.umimecesky.cz/ 

Procvičování 

Zadávám vždy v hodině v návaznosti na probrané učivo 

a) Tento týden vyjmenovaná slova, pravopis podstatných a přídavných jmen, shoda podmětu s přísudkem 

b) Souvětí podřadné – druhy vedlejších vět, čárka v souvětí 

 

 

 

 

 

 

mailto:vankovapetrahostice@centrum.cz
https://www.onlinecviceni.cz/exc/list_topic_cj2.php
https://www.umimecesky.cz/


2 
 

Pracovní list

VIII. 

Pokoj uklidili už včera. _______________  

Dnes se v Národním divadle hraje opera Libuše. _________________  

Na sídlišti bylo postaveno mnoho domů. _______________  

V Praze uzavřeli významnou mezinárodní dohodu. _________________  

V řece byla spatřena obrovská štika. ______________  

Výlet nám pokazilo deštivé počasí. __________________ 

IX. 

Cedulka byla již předtím (odtrhnout) …………………………………. 

 Všechny stopy již byly (zahladit) ……………………………………….  

Vlak je (opozdit) …………………………………………………………  

Z knihy byla (vyjmout) …………………………………. jedna kapitola.  

Návrh byl jednohlasně (přijmout) ……………………………………….  

X. 

Vstupné bylo zvýšeno o 3 koruny. ______________________________________________ 

 O tom se diskutuje již léta. ____________________________________________________  

Maminka otrhala všechny květiny. _____________________________________________  

Tento dům je stavěn firmou Neobau. ___________________________________________  

V létě prodlouží prohlídkovou trasu. ___________________________________________ 

XI. 

1.  

Děvčata byla  (umýt, vyznamenat, napálit, obléknout, přijmout) __________________________________________ 

Koně byli  (zapřáhnout, vysušit, ošetřit, pohladit, pobídnout)___________________________________ 

Pařezy byly    (ponechat, odvést, vyvrátit, zpracovat, odnést)______________________________________________ 

Martina byla  (obvázat, uštknout, vybídnout, oslovit, uzdravit)_________________________________________ 

Šimon byl  (uchvátit, prohlásit vítězem, pochválit, napomenout, unést)______________________________________ 

2. 

ukrýt - (1.os, č.mn., zp. ozn., čas bud, rod trp.) 

pospíšit si - (2.os., č.j., zp. pod., čas přít., rod čin.) 

zamítnout - (3.os., č.mn., zp. ozn., čas min., rod trp.)  

zpívat si - (2.os., č.mn., zp. pod., čas min., rod čin.) 

kopírovat - (1. os., č.j., zp ozn., čas bud., rod čin.)           

3.  



3 
 

Petra byla přijata na vysokou školu. 

Do obuvi přivezli nové zboží.  

V pátek večer hrají nové představení.  

Žákovská knížka nebyla podepsána rodiči.  

Nejvyšší strom v lese byl poražen.  

Učitel nám představil nového žáka.  

 

1a) 

• uslyšeli 

• otevřely 

• vyřítil se 

• vyšla 

• počínal 

• poštípaly 

• nesla 

• uviděla 

• vykřikla 

• vrátila 

• popadla 

• vyhubovala 

 

1b)  

Sloveso   vid tvar vyjadřující čas    vidová dvojice 
• dopravit  D dopraví           dopravit - dopravovat 
• otvírat 
• potřebovat 
• existovat 
• spravit 
• spravovat 
• získat 
• získávat 
• přibývat 
• tvrdit 
• poslat 
• posílat 
• objevit 
• objevovat 
• odpovědět 
• odpovídat 
• česat 
• učesat 

 

1c)  

• koupit 

• topit 

• hřát 

• vyhrát 

• hrát 

• leštit 

• koupat 

• růst 

• ptát se 

• opravit 

• zúčastnit se 

• schnout 

• půjčit 

• objevit 

• trávit 

• vypustit 

• modrat 

• zapojit 

• číst 

• malovat 



4 
 

 

 

 

 


